АДМИНИСТРАЦИЯ
ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 19 июня 2025 г. № 467-па

г. Шенкурск

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области»
В соответствии со статьями 11.10, 39.15 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 13 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктами 21, 22 постановления Правительства Российской Федерации
от 20 июля 2021 года № 1228 «Об утверждении Правил разработки
и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации» администрация Шенкурского муниципального округа Архангельской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка
на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области», утвержденный постановлением администрации Шенкурского муниципального округа Архангельской области от 16 июня 2023 года № 411-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка
на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области» (далее – административный регламент).
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Шенкурского муниципального округа                          О.И. Красникова
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Шенкурского муниципального округа

Архангельской области

от 19 июня 2025 г. № 467-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка на территории Шенкурского муниципального округа Архангельской области»
1. В пункт 2.19 административного регламента внести следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.19.5 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.19.5. схема расположения земельного участка, приложенная к заявлению о предварительном согласовании предоставления земельного участка, не может быть утверждена по основаниям, указанным в пункте 16 статьи 11.10 Земельного кодекса, за исключением случаев, установленных федеральными законами, а также в случае разработки схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания;».

1.2. Подпункт 2.19.14 административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.19.14. указанный в заявлении о предоставлении земельного участка земельный участок расположен в границах территории, в отношении которой с другим лицом заключен договор о комплексном развитии территории либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключения договора о комплексном развитии территории, за исключением случаев, если с заявлением о предоставлении земельного участка обратился собственник здания, сооружения, помещений в них, объекта незавершенного строительства, расположенных на таком земельном участке, или правообладатель такого земельного участка;».
1.3. В подпункте 2.19.15 административного регламента слова «территории, или» заменить словами «территории, либо принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключение договора о комплексном развитии территории, или».

1.4. В подпункте 2.19.16 административного регламента слова «территории, и» заменить словами «территории, либо расположен в границах территории, в отношении которой принято решение о ее комплексном развитии в случае, если для реализации указанного решения не требуется заключение договора о комплексном развитии территории, и».

1.5. В подпункте 2.19.19 административного регламента:

слова «опубликовано и» исключить;

слова «настоящего Кодекса» заменить словами «Земельного кодекса».
2. Подраздел административного регламента «Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга» дополнить пунктом 2.23.1 следующего содержания:
«2.23.1. Требования, которым должны соответствовать помещения, в том числе зал ожидания, места для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационные стенды с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, а также требований к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов размещены на официальном сайте администрации, а также на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций).».

3. Подраздел административного регламента «Показатели доступности и качества муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.25.6 следующего содержания:

«2.25.6. Перечень показателей качества и доступности муниципальной услуги, в том числе о доступности электронных форм документов, необходимых для ее предоставления, возможности подачи запроса на получение муниципальной услуги и документов в электронной форме, своевременности предоставления муниципальной услуги (отсутствии нарушений сроков предоставления муниципальной услуги), предоставлении муниципальной услуги в соответствии с вариантом предоставления муниципальной услуги, доступности инструментов совершения в электронном виде платежей, необходимых для получения муниципальной услуги, удобстве информирования заявителя о ходе предоставления муниципальной услуги, а также получения результата предоставления услуги размещены на официальном сайте администрации, а также на Архангельском региональном портале государственных и муниципальных услуг (функций).».